第１９回役員会議事要録

１ 日 時 平成２５年 ２ 月 ５ 日（火） １３：３０～１４：０５

２ 場 所 本部棟 ２階 「学長室」

３ 出席者 ４人（田中雄三学長，西園芳信理事，山下一夫理事，茶畠 豊理事）

４ 陪席者 １４人（大石雅章副学長，梅津正美副学長，尾崎士郎副学長，

近森憲助副学長，石塚 等経営企画本部長，各課長等）

５ 議 題

(1)鳴門市学園都市化構想に関する連携協力協定の締結について

学長から，資料１「鳴門市，鳴門市教育委員会及び国立大学法人鳴門教育大学

との鳴門市学園都市化構想に関する連携協力協定書」及び参考資料１「鳴門市学

園都市化構想について」に基づき，鳴門市学園都市化構想への参画に当たり，鳴

門市及び鳴門市教育委員会と協定を締結する旨，説明があり，審議の結果，原案

どおりこれを承認した。

なお，併せて，鳴門市役所本庁において，締結式を２月８日（金）１０時から

開催予定である旨の説明があった。

６ 報告事項

(1) 平成２５年度予算の内示について

茶畠理事から，資料２「平成２５年度概算要求（特別経費）予算案内示及び平

成２４年度補正予算案内示について」に基づき，平成２５年度特別経費（プロジ

ェクト分）予算案及び平成２４年度補正予算案について，文部科学省から内示が

あった旨，報告があった。

(2) その他

1) 兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科構成国立大学法人間連絡調整委員会

について

学長から，２月４日（月）に開催された連合学校教育学研究科構成国立大学法

人間連絡調整委員会の概要について報告があり，連合学校教育学研究科の「Ｄマ

ル合」資格，又は「Ｄ合」資格を有する教員を増やすことが本学の課題である旨，

説明があった。

2) 国大協臨時学長等懇談会について

学長から，２月４日（月）に開催された国大協臨時学長等懇談会の概要につい

て報告があった。